
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    
   От «26» марта  2025 года                             № 282       
   г. Петухово

О проведении субботника

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях поддержания чистоты и
порядка территорий Петуховского муниципального округа, Администрация Петуховского
муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 25.03.2025 г.,  28.03.2025 г.,  04,04.2025г.,  11.04.2025г.,  18.04.2025г.,
25.04.2025г., 28.04.2025г., 30.04.2025г., 05.05.2025г., 07.05.2025г., на добровольной основе
субботники на территории Петуховского муниципального округа.

2. Рекомендовать: 
2.1.  Директору  МКУ  «Отдел  по  благоустройству  и  дорожному  хозяйству

Администрации  Петуховского  муниципального  округа»  совместно  с  директором  МКУ
«Отдел  по  управлению  территорией  округа  Администрации  Петуховского
муниципального  округа»  организовать  проведение  мероприятий  по  очистке
благоустроенных  территорий  в  соответствии  с  графиком.  По  окончанию  работ
проинформировать  Управление  ЖКХ,  строительства  и  архитектуры  Администрации
Петуховского муниципального округа об объемах выполненных работ.

2.2.  Руководителям  предприятий  и  организаций  Петуховского  муниципального
округа,  независимо  от  форм  собственности  и  ведомственной  подчиненности,
индивидуальным предпринимателям,  жителям многоквартирных домов, в том числе на
непосредственном  управлении,  собственникам  зданий,  помещений,  сооружений,  иным
владельцам, арендаторам организовать проведение мероприятий по уборке прилегающей
территории.

2.3. Управляющей компании ИП Краморова С.В. организовать работы по очистке
придомовых территорий многоквартирных жилых домов, находящихся на обслуживании
УК.
              3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом
Петуховского муниципального округа Курганской области.
              4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Петуховского муниципального округа по ЖКХ и строительству.

Глава Петуховского муниципального округа                                                          А.В. Волков

 



Приложение к постановлению 
Администрации Петуховского 
муниципального округа  Курганской 
области от «26» марта 2025 года №282 «О
проведении субботника»

График проведения мероприятий по очистке территорий Петуховского муниципального
округа

№
п/п

Наименование
мероприятий

Ответственный
исполнитель

I этап II этап III этап IV этап

1. Очистка
придорожной полосы

(мусор)

МКУ «Отдел по
благоустройству

и дорожному
хозяйству

Администрации
Петуховского

муниципального
округа»;

МКУ «Отдел по
управлению
территорией

Администрации
Петуховского

муниципального
округа

30.03.202
5 г.

15.04.202
5 г.

30.04.202
5 г.

07.05.2025
г.

2. Очистка
общественных

территорий

МКУ «Отдел по
благоустройству

и дорожному
хозяйству

Администрации
Петуховского

муниципального
округа»;

МКУ «Отдел по
управлению
территорией

Администрации
Петуховского

муниципального
округа

30.03.202
5 г.

15.04.202
5 г.

30.04.202
5 г.

07.05.2025
г.

3. Помывка и
окрашивание

дорожных знаков

МКУ «Отдел по
благоустройству

и дорожному
хозяйству

Администрации
Петуховского

муниципального

30.03.202
5 г.

15.04.202
5 г.

30.04.202
5 г.

07.05.2025
г.

 



округа»

4. Помывка и
окрашивание
ограждений

МКУ «Отдел по
благоустройству

и дорожному
хозяйству

Администрации
Петуховского

муниципального
округа»;

МКУ «Отдел по
управлению
территорией

Администрации
Петуховского

муниципального
округа

30.03.202
5 г.

15.04.202
5 г.

30.04.202
5 г.

07.05.2025
г. 

5. Очистка
общественных

территорий
социального значения

Первый
заместитель

Главы
Петуховского

муниципального
округа по

социальной
политике

30.03.202
5 г.

15.04.202
5 г.

30.04.202
5 г.

07.05.2025
г.

6 Очистка территорий
общеобразовательных

объектов и
дошкольных
учреждений

Управление
образования

Администрации
Петуховского

муниципального
округа 

30.03.202
5 г.

15.04.202
5 г.

30.04.202
5 г.

07.05.2025
г.

7. Придомовая
территория

многоквартирных
домов, находящихся:
а) на управлении УК
ИП Краморова С.В.

УК ИП
Краморова С.В.

30.03.202
5 г.

15.04.202
5 г.

30.04.202
5 г.

07.05.2025
г.

б) на
непосредственном

управлении

Собственники
(наниматели)

жилых
помещений

многоквартирных
домов

30.03.202
5 г.

15.04.202
5 г.

30.04.202
5 г.

07.05.2025
г.

в) без управления Собственники
(наниматели)

жилых
помещений

многоквартирных
домов

30.03.202
5 г.

15.04.202
5 г.

30.04.202
5 г.

07.05.2025
г.

 



8. Объекты
предпринимательской

деятельности

Отдел экономики
Администрации
Петуховского

муниципального
округа

30.03.202
5 г.

15.04.202
5 г.

30.04.202
5 г.

07.05.2025
г.

 


	
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	

